EXTRATO DO CPS Nº 019/2022 – ENG LABOR ASSESSORIA EM SAÚDE E

SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA-ME.

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Prestação
de Serviço nº 019/2022, firmado com a empresa ENG LABOR ASSESSORIA EM SAÚDE
E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA-ME (Processo nº 202200058000678)

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a contratação de empresa
especializada na realização de exames ocupacionais clínicos e complementares, por
demanda, pelo período de 12 (doze) meses, para emissão do Atestado de Saúde
Ocupacional - ASO (admissional, periódico, mudança de função, retorno ao trabalho e
demissional), previstos no Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional PCMSO –
Sede e Unidades, em atendimento à NR-07, Portaria MTE n.º 3.214, de 08 de junho de
1978, bem como para a emissão de Declaração Médica de Pessoa com Deficiência e a
realização de exames toxicológicos destinados aos motoristas profissionais das categorias
C, D e E, de acordo com o Termo de Referência 003/2022 – GGP (000027538898) e Edital
nº 23/2022-GAPS (000027863090).

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, o importe previsto de até R$ 48.363,00 (quarenta e oito mil trezentos
e sessenta e três reais), conforme valores unitários constantes da tabela da Cláusula
primeira desse ajuste e proposta acostada dos autos (000028558781).

FONTE DE RECURSOS: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato, serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011 - SEAD, conforme Despacho
259/2022 - DIAF (000027783375).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência por 12 (doze) meses, contados a partir de
27/04/2022, devendo ser publicado no site da OVG/portal da transparência, podendo ser
prorrogado de acordo com o item 15.5 do Regulamento de Compras da OVG, mediante
justificativa prévia e no interesse exclusivo da CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado - Diretora Geral – OVG
Thomas Marcelo e Silva - Diretor Adm. e Financeiro - OVG
Thiago de Souza Alves Pereira – Representante legal da Empresa Contratada